[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

“Palácio 8 de Março”
Rua Cel João Manoel, 90 – 14730-000 – Fone: 17 3361.1254

CNPJ: 54.163.167/0001-00 acesse www.camaramonteazul.sp.gov.br

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 195 / 2013

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar presta relevantes serviços à comunidade monte-azulense;

CONSIDERANDO que referido conselho precisa de equipamentos adequados para que os serviços prestados não sejam prejudicados;

CONSIDERANDO que o Conselho Tutelar precisa URGENTEMENTE de uma viatura adequada, designada para tal fim e identificada adequadamente, bem como um aparelho telefônico novo e um computador e impressora novos;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que este tome as medidas necessárias para a disponibilização deste equipamento o mais rápido possível e, a título de sugestão, que seja utilizado o dinheiro em caixa do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. Requeiro ainda que o Senhor Presidente dê ciência deste requerimento ao Presidente do Conselho Tutelar dos Direitos da Criança e do Adolescente.
Monte Azul Paulista, 11 de Setembro de 2013.

Fábio Jerônimo Marques

vereador